## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 054/01/14.6-2275/2020

«28» декабря 2020 г.

г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе в составе:

<...>

рассмотрев дело № 054/01/14.6-2275/2020, возбужденное по признакам нарушения АНО ДПО "Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников здравоохранения" (ОГРН 1205400010298) антимонопольного законодательства, а именно ст.ст. 14.4, 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» выразившегося в регистрации наименования сходного до степени смешения с наименованием Заявителя - АНО ДПО «Новосибирский институт повышения квалификации работников здравоохранения», а также в создании и использованию сайта с доменным именем (nipkiprz.ru) и адресов электронной почты (nipkiprz@ mail.ru, nipk\_dv@mail.ru), сходных до степени смешения с доменным именем сайта заявителя (nipkrz.ru) и адресами его электронной почты (nipkrz@mail.ru, nipkrz\_dv@mail.ru),

## УСТАНОВИЛА:

«23» декабря 2020г. АНО ДПО "Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников здравоохранения" представлен отзыв на Определение о назначении дела к рассмотрению (вх. № 23225), согласно которым Обществом не согласно с вменяемым нарушением антимонопольного законодательства, а также сообщает об информационных письмах, рассылаемых АНО ДПО "Новосибирский институт повышения квалификации работников здравоохранения" в адреса заинтересованных организаций.

«28» декабря 2020г. Комиссия Новосибирского УФАС России, рассмотрев материалы дела, принимает решение об отложении рассматриваемого дела в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

На основании изложенного, в соответствии с п. п.2, ч.1, ч.5 ст.47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

1. Рассмотрение дела № 054/01/14.6-2275/2020 отложить.

- 2. Назначить рассмотрение дела № 054/01/14.6-2275/2020 на «**28» января 2021 г. в 14:00 ч.** по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, каб. 1007.
- 3. АНО ДПО «Новосибирский институт повышения квалификации работников здравоохранения» представить в срок до «22» января 2021г. в Новосибирское УФАС России:
- отзыв на данное определение, <u>с учетом позиции</u> АНО ДПО "Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников здравоохранения", <u>изложенной в пояснениях от 23.12.2020г</u>.
- документы, которые могут повлиять на решение Комиссии Новосибирского УФАС России.
- 4. В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и на основании указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письма ФАС России от 19.03.2020 № ПЗ/21986/20 стороны уведомляются о проведении заседания «28» января 2021 года в 14 часов 00 минут по делу № 054/01/14.6-2275/2020 о нарушении антимонопольного законодательства путём использования систем видеоконференцсвязи (далее ВКС) с использованием системы TrueConf.

**Для участия в работе комиссии Новосибирского УФАС России посредством ВКС сторонам следует пройти по ссылке:** и ожидать сеанса связи. Наличие включенных видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сторонам сообщить заранее (не позднее, чем за два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого заседания Комиссии) направлении на электронную почту <a href="to54@fas.gov.ru">to54@fas.gov.ru</a> документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц участвующих в деле № 054/01/14.6-2275/2020или их представителей, дело № 054/01/14.6-2275/2020 может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

В случае неявки представителей лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения антимонопольного законодательства, с надлежащим образом оформленной доверенностью, для участия в рассмотрении дела, дело будет рассмотрено в отсутствии представителей. В доверенности представителя должна содержаться ссылка на представлен интересов в Антимонопольном органе (Новосибирском УФАС России) с указанием номера дела, включая право на получение приглашения на составление протокола об административном правонарушении представителя ответчика.